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Inspiracje 
pod ręką
Odkryj wspaniałe miejsca w okolicy 
Koszyc z naszą aplikacją! Czy wiesz, 
że aż 18 zabytków z listy światowego 
dziedzictwa UNESCO znajduje 
się w odległości 100 minut jazdy 
samochodem z Koszyc?

Pobierz z App Store i Google Play

GRATIS

Poszukaj inspiracji

Zaplanuj wycieczkę

Ciesz się korzyściami

cZYLI Tam, GDZIE moŻesZ 
ZRoBIć TaKIe fanTasTYcZne 
ZDJęcIe BeZ oBcYcH LuDZI
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1 Katedra św. Elżbiety
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15 Norbertański kościół Trójcy Przenajświętszej
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18 Biblioteka Jána Bocatia
19 Muzeum Wschodniosłowackie
20 Dolna Brama
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Centrum Informacji 
Turystycznej Spišská N. Ves

Letná 49,
Spišská Nová Ves
+421 53 429 82 93
tic@mestosnv.sk
www.spisskanovaves.eu/tic

Miejskie Centrum 
Informacji Trebišov

M. R. Štefánika 1632,
Trebišov
+421 56 672 32 77
ca.turista@slovanet.sk
www.trebisov.sk

Biuro Turystyczno-
Informacyjne Rožňava

Námestie baníkov 32,
Rožňava
+421 948 205 226
info@tikroznava.sk
www.tikroznava.sk

Centrum Turystyczno-
Informacyjne V. Kapušany

Hlavná 32,
Veľké Kapušany
+421 56 638 43 17
ticvkapusany@gmail.com
www.vkapusany.sk

Centrum Turystyczne 
Miasta Koszyce

Hlavná 59,
Koszyce
+421 907 722 062
info@visitkosice.org
www.visitkosice.org

Tokajskie Biuro
Informacji Turystycznej

Dlhá 230,
Čerhov
+421 915 999 009
tic@tvc.sk, info@tokajregion.sk
www.tokajregion.sk

Biuro Turystyczno-
Informacyjne Michalovce

Nám. osloboditeľov 30, 
Michalovce
+421 56 686 41 05
tikmichalovce@msumi.sk
www.michalovce.sk

Regionalny
Punkt Informacji

Hlavná 48,
Koszyce
+421 904 170 081
infobod@kosiceregion.travel
www.kosiceregion.travel

W kraju koszyckim każdy podróżnik znajdzie coś dla siebie. Popularny cel 
turystów we wschodniej Słowacji tętni pradawną historią, ale oryginalności 
nadają jej/mu dzieła, które mogła stworzyć jedynie przyroda. I co najlepsze – 
z drugiego pod względem wielkości miasta na Słowacji – Koszyc – możesz 
dotrzeć do 18 zabytków z listy UNESCO w zaledwie 100 minut.

We wschodniej Słowacji nie brak cennych zabytków i miejsc ciekawych pod względem 
przyrodniczym wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO. To niewiarygodne, 
że aż do 18 takich miejsc możesz dotrzeć w 100 minut jazdy samochodem. Chcesz 
je wszystkie odwiedzić?

Tutaj nie musisz przebijać się przez tłumy turystów z kijkami do selfie, a swojego podróż-
niczego budżetu nie wydasz w drugim dniu pobytu. Za to znajdziesz spokój, będziesz mógł 
nacieszyć się do syta widokami i każdą spędzoną tu chwilą. Wyjedziesz stąd pełen 
niezapomnianych wrażeń, które już na zawsze zapiszą się w Twoim sercu. Zatrzymaj się 
na moment i delektuj się pięknem, wyjątkowymi chwilami i inspiracjami, jakie oferuje 
region. Skądkolwiek bowiem przybywasz, jesteś częścią tego miejsca.

Światowe dziedzictwo UNESCO w zasięgu ręki Miejsca, o których istnieniu
nie miałeś pojęcia 

 Puszcza Wyhorlacka 
Minimalna ingerencja człowieka sprawiła, 
że biotop Puszczy Wyhorlackiej trwa w swo-
jej pierwotnej harmonii. Jeśli spojrzysz 
w górę, ujrzysz korony 240-letnich buków. 
A jeśli uważnie rozejrzysz się po ziemi, 
zobaczysz małe zielone łodygi i listki wyra-
stające z powalonych pni. Nieustający cykl 
życia na naszej planecie w jego najbardziej 
naturalnej postaci…

100 min  z Koszyc

 Lewocza 
Najstarsze sanktuarium, które przyciąga 
tłumy pielgrzymujących w tej części kraju. 
Miasto Lewocza to miejsce, na którym swe 
piętno odcisnął wielki średniowieczny arty-
sta, Mistrz Paweł. Jest on autorem najwyż-
szego późnogotyckiego ołtarza drewnianego 
na świecie, który znajduje się w tutejszym 
kościele św. Jakuba. Urocze historyczne cen-
trum otaczają średniowieczne mury miejskie, 
które zachowały się niemal w całości. Mają 
ponad dwa kilometry długości.

70 min  z Koszyc

 Jaskinia Gombasecka 
Nieskończonym możliwościom twórczym 
natury zawdzięczamy zapierającą dech 
w piersiach dekorację Jaskini Gombaseckiej.  
Cienkie sintrowe „piórka” mają miejscami 
długość do trzech metrów i zaledwie kilka mi-
limetrów grubości. W jaskini można zobaczyć 
salę nazwaną Hiroszima, której sintrowa 
dekoracja przypomina kamienny deszcz. 
W systemie Jaskini Gombaseckiej znajduje się 
również najniżej położona jaskinia lodowa 
klimatu umiarkowanego – Silická ľadnica.

70 min  z Koszyc

 Spiska Kapituła 
Mały Watykan – tak zwykle nazywa się 
kościelne miasteczko leżące niedaleko 
Zamku Spiskiego. Centralnym obiektem 
Spiskiej Kapituły jest katedra św. Marcina 
z pięćsetletnim Ołtarzem Ukoronowania 
Maryi Panny. Niedaleko Kapituły znajdują 
się pozostałości drogi krzyżowej, będącej 
wierną repliką jerozolimskiej kalwarii. 
Spiska Jerozolima powstała najprawdopo-
dobniej w drugiej połowie XVII wieku.

65 min  z Koszyc

 Kieżmark 
Niepozorny z zewnątrz, zachwyca swym 
wnętrzem. To chyba najtrafniejsza 
charakterystyka kościoła Najświętszej 
Trójcy, znanego jako drewniany kościół 
artykularny w Kieżmarku. Przepiękne 
malowidła ścienne na drewnianym stropie 
wprost zapierają dech w piersiach.

90 min  z Koszyc

 Jaskinia Jasovská 
Zimuje w niej prawie dwadzieścia gatunków 
nietoperzy. Jest jedną z trzech
jaskiń na Słowacji, które są wyko-
rzystywane w leczeniu chorób dróg 
oddechowych – speleoterapii. Jaskinia jest 
znana z wielu znalezisk archeologicznych. 
Znajduje się w niej najstarszy udoku-
mentowany napis ścienny na Słowacji, 
pochodzący z 1452 roku.

35 min  z Koszyc

 Zamek Spiski i Spiskie Podgrodzie 
Jeśli szukasz najbardziej fotogenicznego miejsca w regionie, które jest jednocześnie 
dumą całej Słowacji, to właśnie je znalazłeś. Na powierzchni czterech hektarów znajduje 
się jeden z największych kompleksów zamkowych w Europie Środkowej – Zamek Spiski. 
Najstarsza pisemna wzmianka o nim pochodzi z 1249 roku. Na północno-wschodnim 
zboczu wzgórza zamkowego znajduje się ogromny geoglif przedstawiający konia z cel-
tyckiej monety. Jak każdy zamek, tak i Zamek Spiski ma swoje podzamcze. Pierwotna 
osada szybko przekształciła się w samodzielne miasteczko. W dawnych czasach Spiskie 
Podgrodzie zamieszkiwali zrzeszeni w cechach rzemieślnicy, co zapewniło mu szybki 
rozwój i dobrobyt.

65 min  z Koszyc

 Cerkiew Przeniesienia 
 Relikwii św. Mikołaja 
Najbardziej na wschód wysuniętą słowac-
ką świątynią drewnianą wpisaną na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO jest 
cerkiew Przeniesienia Relikwii Świętego 
Mikołaja w Ruskiej Bystrej. Świątynia 
zbudowana na wzgórzu nad wsią, w ma-
jestatycznym otoczeniu drzew, pochodzi 
z 1730 roku.

100 min  z Koszyc

 Jaskinia Domica 
Kolejna wyjątkowa jaskinia. W Domicy 
możesz poczuć się niczym bohater 
greckiej mitologii. Przepływa przez nią 
podziemna rzeka Styks, po której – 
przy sprzyjających warunkach – można 
pływać łodzią. Zimuje w niej 16 gatun-
ków nietoperzy.

80 min  z Koszyc

 Jaskinia Krasnogórska 
Załóż prawdziwy sprzęt grotołaza i ciesz się 
ekscytującą eksploracją Jaskini Krasnogórskiej. Nie 
licz jednak, że będzie łatwo! Czeka Cię wspinaczka 
po drabinkach, linach i pokonywanie pomostów 
w towarzystwie przewodników. Na końcu trasy 
czeka jednak zasłużona nagroda – Sala Olbrzymów. 
Znajduje się w niej majestatyczny, aż 34-metrowy 
stalagmit, który waży około 2 tysięcy ton i rocznie 
przyrasta o około 200 kilogramów. Tak szybko 
stalagmity nie przyrastają nawet w tropikach, gdzie 
mają ku temu o niebo lepsze warunki.

60 min  z Koszyc

 Kościół Świętego Ducha 
 w miejscowości Žehra 
Wieżę XIII-wiecznego kościoła Świętego 
Ducha wieńczy drewniana kopuła 
w kształcie cebuli.  Świątynia jest pełna 
cennych zabytków – późnoromańska 
kamienna chrzcielnica pochodzi z XIII 
wieku, naścienne malowidła powstawały 
w XIII-XV wieku.

65 min  z Koszyc

 Tysiącletnia kaplica 
 w Iliašovcach 
W drugiej połowie XVIII wieku nad wsią 
Iliašovce wzniesiono oświeceniowy klejnot. 
Letnia rezydencja Sans Souci była rodzajem 
barokowego lunaparku dla okolicznej 
arystokracji. Tysiącletnia kaplica, w dużej 
mierze dzięki staraniom okolicznych 
mieszkańców, jest jedyną pamiątką po tym 
niezwykłym miejscu. 

 Zalany kamieniołom 
 Beňatina 
Wspaniałe turkusowe jeziorko powstało 
w wyniku zalania dawnego kamieniołomu 
wodami gruntowymi po zaprzestaniu 
wydobycia. Kamieniołom znajduje się 
niedaleko miejscowości Beňatina. Jedna 
ze ścian kamieniołomu kryje zagadkę. Czy 
ty też dojrzysz na niej niemal pięciome-
trowego wieloryba?

 Tunel w Margecanach 
Jeśli chcesz mieć naprawdę ciekawe 
zdjęcia z wyjazdu, odwiedź tunel 
w Margecanach.  Unikalny zabytek 
techniki z 1872 roku stanowi oszałamia-
jące kulisy, których wielkość podkreśla 
dodatkowo gra świateł przenikających 
przez portale tunelu.

 Koszyce 
Mało które słowackie miasto może 
poszczycić się tak wieloma unikalnymi 
i znaczącymi zabytkami jak Koszyce. Dlatego 
całe centrum stanowi największy miejski 
rezerwat zabytków w kraju. W miesiącach 
letnich, kiedy ulica Hlavná wypełniona jest 
stolikami, z restauracji i kawiarni dobiega 
gwar rozmów, centrum Koszyc nabiera 
śródziemnomorskiego charakteru.

 Granarium w Jablonovie 
 nad Turňou 
Spróbuj typowych dań kuchni ludowej 
przygotowanych według oryginalnych 
receptur, na ogniu i w piecu. Niezwykłe 
doznania kulinarne podkreśli klimat 
dawnego XVII-wiecznego spichlerza.

 Tabačka Kulturfabrik 
Dawna fabryka tytoniu w Koszycach 
to miejsce, w którym gości współczesna 
sztuka, teatr, multimedia, odbywają 
się tu dyskusje i poruszane są kwestie 
dotyczące społeczeństwa obywatel-
skiego. Tabačka Kulturfabrik to unikalne 
miejsce na mapie przemysłu kreatywnego 
we wschodniej Słowacji.

 Norbertański klasztor 
 w Jasovie 
Największy późnobarokowy klasztor 
na Słowacji jest zarazem architektonicz-
nym symbolem upływu czasu. Ma on bo-
wiem 365 okien (tyle, ile dni w roku), 
12 wielkich kominów (tyle, ile miesięcy 
w roku) i 4 wejścia (odpowiadające liczbie 
pór roku). Ponadto kryje także jedną 
z najcenniejszych bibliotek na Słowacji, 
liczącą aż 80 tysięcy woluminów..

 Słowacki Raj 
Przyroda, w której zakochasz się 
od pierwszego wejrzenia. Wybierz się 
na wędrówkę przez magiczne wąwozy 
Parku Narodowego Słowacki Raj, wspinaj 
się po żelaznych drabinkach w niezapo-
mnianej scenerii wodospadów. Nawet 
jeśli raj jest tylko jeden, Słowackiego Raju 
możesz doświadczać na nieskończoną 
liczbę sposobów.

 Akacjowy gaj w miejscowości 
 Malý Horeš 
Niepozorna wioska Malý Horeš zachwyca 
wyjątkowym zakątkiem, który najwięcej 
uroku ma w maju. W gaju akacjowym 
możesz zobaczyć setki piwniczek wydrążo-
nych w tufowym podłożu. Niegdyś służyły 
one miejscowym jako schronienie przed 
najazdami Tatarów. Dziś dojrzewa w nich 
wspaniałe naturalne wino wytwarzane 
przez mniejszych lokalnych producentów.

 Region winiarski Tokaj 
Tokaj jest najmniejszym regionem 
winiarskim na Słowacji. Mimo to wina 
z tutejszych winnic odnoszą sukcesy 
w kraju i za granicą. Ich niepowtarzalny 
bukiet i jakość to powody, dla których 
warto odwiedzić ten malowniczy zakątek 
południowo-wschodniej Słowacji. 
Warto też spojrzeć na wszystko z góry, 
choćby z wieży widokowej w kształcie 
beczki wina. 

 Obserwacje ptaków 
 w rezerwacie Senianske 
 rybníky 
Rezerwat przyrody Senianske rybníky 
to prawdziwy ptasi raj. Dlatego jest popu-
larnym miejscem dla wszystkich miłośni-
ków obserwacji ptaków. Skuś się na praw-
dziwą przygodę i podziwiaj wdzięczne 
ruchy „płynących” po niebie ptaków.

 Mauzoleum Andrássych 
W regionie Gemer znajduje się wspaniały 
budynek, który bywa nazywany słowac-
kim Taj Mahal. Mauzoleum Andrássych 
w miejscowości Krásnohorské Podhradie 
zostało zbudowane na polecenie hra-
biego Gyuliego Andrássy’ego po śmierci 
jego ukochanej żony. Jedyna w swoim 
rodzaju secesyjna budowla z początków 
XX wieku nosi znamiona monachij-
skiego Jugendstilu – plan mauzoleum 
przygotował zaledwie 28-letni wówczas 
Richard Berndl.

 Wąwóz Zádielska tiesňava 
Piesze wędrówki nie muszą oznaczać 
tylko i wyłącznie wysiłku fizycznego, po-
konywania dużych odległości i wspinania 
się na niebotyczne wysokości. Niekiedy 
bywają nawet romantyczne. Wąwóz 
Zádielska tiesňava ma 2,2 kilometra 
długości i jest jedną z najpiękniejszych 
dolin na Słowacji. W najwęższych 
miejscach ma zaledwie 10 metrów 
szerokości i przecina wapienne równiny 
Słowackiego Krasu.

 Betliar 
Pałac w Betliarze to naprawdę niezwykła 
budowla. Nie podzielił smutnego losu 
podobnych arystokratycznych rezydencji. 
Dzięki temu eksponowane w pałacu przed-
mioty są autentyczne, były własnością rodu 
Andrássy – najważniejszej europejskiej 
rodziny arystokratycznej XIX wieku. Pałac 
mieści też bibliotekę z 15 tysiącami wolu-
minów książek, gazet i czasopism. Budynek 
otoczony jest jednym z najpiękniejszych 
parków angielskich na Słowacji i został 
wpisany na listę najważniejszych zabytko-
wych ogrodów świata.

 Thermal Šírava SPA Resort 
Dla dzieci pluskanie w wodzie, a dla 
dorosłych dobroczynny relaks w wellness 
lub lecznicza kąpiel w wodzie termalnej. 
Thermal Šírava SPA Resort wykorzystuje 
wodę z odwiertu geotermalnego o głębo-
kości prawie jednego kilometra. Znajduje 
się tu kilka basenów krytych, baseny 
odkryte z leczniczą wodą termalną, 
a dodatkowo welness na powierzchni 
800 metrów kwadratowych.

 Dobszyńska Jaskinia Lodowa  
Ponad dwa miliony pełnych baków prze-
ciętnego samochodu osobowego – taką 
objętość ma lód w Dobszyńskiej Jaskini 
Lodowej. Zapraszamy do świata fascy-
nującego podziemnego piękna. Tylko nie 
zapomnij ciepło się ubrać. Nawet latem. 
W najczęściej odwiedzanej jaskini w okoli-
cy Koszyc lód i ziąb utrzymują się bowiem 
przez cały rok.

100 min  z Koszyc

 Ochtyńska Jaskinia 
 Aragonitowa 
Wspaniałe dekoracje Ochtyńskiej Jaskini 
Aragonitowej powstawały przez dziesiąt-
ki tysięcy lat. Najstarsza generacja liczy 
sobie już prawie 140 tysięcy lat. W Sali 
Drogi Mlecznej białe nitki zwisające 
ze sklepienia przypominają gwiazdy 
naszej galaktyki. Najrzadsza formacja 
aragonitowa to tzw. żelazny kwiat, który 
przypomina koral.

95 min  z Koszyc

Każda destynacja turystyczna 
ma popularne miejsca, które 
większość turystów uważa 
za obowiązkowe na trasie zwiedzania. 
Jeśli jednak preferujesz odstępstwo 
od głównego nurtu, mamy dla Ciebie 
parę propozycji, o których nawet 
Tripadvisor nie ma pojęcia.

Każda destynacja turystyczna ma poleca-
ne w przewodnikach miejsca pod hasłem 
„musisz to zobaczyć”. Odwiedzając nasz 
region, nie pomiń wyjątkowo urokliwego 
Parku Narodowego Słowacki Raj, pod-
ziemnego bogactwa Słowackiego Krasu 
czy gotyckich skarbów regionu Gemer. 
W Koszycach poczuj atmosferę miasta, 
a po niezapomniane smaki wybierz się 
do najmniejszego regionu winiarskiego 
na Słowacji, Tokaja.

To musisz zobaczyćZwolnij i odkrywaj fascynujący
region kraj koszycki

#kosiceregion

 Słowacja w Europie

na Słowacji

kraju koszyckiego

 Kraj koszycki 

 Regiony 

802 000
liczba mieszkańców

Koszyce
stolica województwa

6 754,5 km²
powierzchnia

Stolica
(1 476 m n.p.m.)

najwyższy punkt

Klin n. Bodrogom
(86 m n.p.m.)

najniższy punkt

240 km
(lub 3,5 godziny jazdy 

samochodem)
odległość od najbardziej na zachód 
wysuniętego punktu do najbardziej 

na wschód wysuniętego punktu


